Является H o p i ативны:;
правовым гйрйркт вносится

Администрацией города

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

Д У М А ГОРОДА СУРГУТА
РЕШЕНИЕ

« » 2 0 1 3 г. №

О Положении о порядке, размерах и сроке уплаты
части прибыли муниципальных унитарных предприятий,
остающейся после уплаты налогов
и иных обязательных платежей и подлежащей
перечислению в бюджет городского округа город Сургут

В соответствии со статьей 5 5 Федерального закона от 0 6 . 1 0 . 2 0 0 3
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации» (в редакции от 2 5 . 1 1 . 2 0 1 3 ) , статьей 2 9 5
Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 4 2 , 6 2 Бюджетного
кодекса Российской Федерации, статьей 1 7 Федерального закона от
1 4 . 1 1 . 2 0 0 2 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных
предприятиях» (в редакции от 0 2 . 0 7 . 2 0 1 3 ) Дума города РЕШИЛА:

1 . Утвердить Положение о порядке, размерах и сроке уплаты части
прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после
уплаты налогов и иных обязательных платежей и подлежащей
перечислению в бюджет городского округа город Сургут (далее -
Положение) согласно приложению.

2 . Признать утратившими силу:
1 ) решение Думы города от 0 7 . 1 0 . 2 0 0 8 № 4 3 1 - I V ДГ «О Порядке

определения и отчисления муниципальными унитарными предприятиями
части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных
платежей, в доход бюджета городского округа город Сургут»;

2 ) решение Думы города от 3 0 . 0 9 . 2 0 0 9 № 6 0 9 - I V ДГ «О внесении
изменений в решение Думы города от 0 7 . 1 0 . 2 0 0 8 № 4 3 1 - I V ДГ «О Порядке
определения и отчисления муниципальными унитарными предприятиями
части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных
платежей, в доход бюджета городского округа город Сургут».

3 . Контроль за выполнением решения возложить на

4.Настоящее решение распространяет свое действие на
правоотношения, возникшие с 0 1 . 0 1 . 2 0 1 4 года.

Председатель Думы города Глава города

С.А. Бондаренко

« • » 2 0 1 3 г. « »

Д Б . П о п о в

2013г.